

15 sierpnia 2024



Świętuje Wojsko Polskie

W stolicy województwa świętokrzyskiego odbyły się uroczystości, związane z obchodzoną 15 sierpnia Świętem Wojska Polskiego. W nabożeństwie w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kielcach, odprawionym w intencji Ojczyzny, wszystkich polskich żołnierzy i ich rodzin, oraz w apelu na placu Wolności uczestniczyła marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

W Kielcach odbyły się wojewódzkie uroczystości, zorganizowane w ramach obchodów Święta Wojska Polskiego. Zainaugurowała je msza święta w Bazylice Katedralnej w Kielcach z udziałem licznie przybyłych mieszkańców, parlamentarzystów, świętujących żołnierzy, przedstawicieli władz samorządowych, służb mundurowych, organizacji pozarządowych,

związków kombatanckich. Następnie uczestnicy i pododdziały przemaszerowały ulicami miasta na Plac Wolności w Kielcach. Tu odbyły się główne uroczystości – złożenie meldunku dowódcy Garnizonu Kielce, podniesienie flagi państwowej na maszt i odegranie hymnu, przemówienia okolicznościowe, wręczenie awansów i wyróżnień dla żołnierzy.

Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego złożone zostały kwiaty przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego. Uroczystości zakończyła defilada wojskowa.

15 sierpnia w rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 roku, Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej obchodzą swoje święto. Ustanowione zostało ono 30 lipca 1992 roku ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i nawiązuje do tradycji II Rzeczypospolitej. Obchodzone jest w rocznicę zwycięskiej dla wojsk polskich bitwy, stoczonej na przedpolach Warszawy. Polska armia dowodzona przez marszałka Józefa Piłsudskiego pokonała wojska bolszewickie i ocaliła niedawno odzyskaną (1918 r.) niepodległość. Bitwa Warszawska była jedną z decydujących starć w wojnie polsko-rosyjskiej 1920 r.

W uroczystościach wzięli udział także radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz, senator RP Krzysztof Słoń, europoseł Adam Jarubas, wojewoda Józef Bryk i wicewojewoda Michał Skotnicki.

Galeria zdjęć







